

# D O D A T E K č. 1

## SMLOUVY O DÍLO

### č. objednatele 1085-2017-505101

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“)

#### mezi smluvními stranami

#### Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj**

zastoupený:

Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,

ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný vedoucí Pobočky  
Strakonice

Adresa:

Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice

Tel.:

xxxxxx

E-mail:

xxxxxx

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

xxxxxx

Číslo účtu:

xxxxxx

IČO:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

#### Zhotovitel:

**ŠTOLKA – STAVKO s.r.o.**

zastoupený:

Petrem Štolkou, jednatelem

tel.:

xxxxxx

e-mail:

xxxxxx

ID DS:

itenqvue

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Petr Štolka, jednatel

tel.:

xxxxxx

e-mail:

xxxxxx

bankovní spojení:

xxxxxx

číslo účtu:

xxxxxx

IČO:

28149131

DIČ:

CZ28149131



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 21388

(dále jen „zhotovitel“)

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 1085-2017-505101, k realizaci stavby s názvem „Polní cesty Chrástovice“ (dále jen „dodatek“ či tento „dodatek“)**

## II.

### **Odůvodnění dodatku:**

V průběhu provádění stavby cest obec Chrástovice požádala o změnu povrchu stavby cesty RCH2 v délce 100 m z původního krytu vozovky, dle projektové dokumentace navrženého z penetračního makadamu, krytého dvěma asfaltovými nástříky s posypem, na asfaltobetonový kryt, s tím že bude změnu povrchu financovat ze svých prostředků. Další změna se týká zkrácení trasy cesty NCH4 na začátku úseku o délce 43 m při napojení na cestu RCH1. Tuto část cesty není nutno realizovat neboť pozemky jsou přístupné z již provedené cesty v k.ú. Klínovice, na kterou se cesty RCH1 a NCH4 budou napojovat. Celkový objem méněprací činí 166 008 Kč, bez DPH. Cena méně prací odpovídá 1,89 % ceny díla.

Dále bylo zjištěno a dodavatel požádal o změnu při realizaci stavby a o doplnění dalších prací, které se budou týkat následujících cest:

V trase PCN7; RCH2; NCH4; RCH1 – je nutno provést odstranění křovin a stromů které jsou v kolizi s trasou budovaných polních cest a nejsou vyznačeny v projektové dokumentaci.

Trasa RCH2 – v průběhu výstavby zjištěno skalnaté podloží, štěrkové vrstvy není možné uložit přímo na skalnaté podloží s ohledem na poměry příčné a podélné nivelity, proto je nutno provést odtěžení a standartní skladbu vozovky předpokládanou i v dalších částech těchto polních cest.

V trase polních cest RCH2, RCH1 a NCH4 – v položkách rozpočtu není zahrnuta jedna z konstrukčních vrstev (ŠD), vrstva musí být doplněna. Výhybny nemají stejnou skladbu konstrukčních vrstev jako vozovka – dodavatel navrhuje výhybny ve stejné skladbě jako vozovka. Sjezdy na pozemky mají dle rozpočtu mocnost 100 mm a je použit materiál ŠD 0/63. S ohledem na materiál v místě některých sjezdů by došlo k sejmutí ornice nebo jen její části. Do takto vytvořeného zářezu má být uložena ŠD. Takto vytvořený sjezd nezaručuje stabilitu, může docházet k „sedání“, tvorbě kolejí a nestabilitě krajnic. Je nutno zesílit konstrukční vrstvu. Trasa RCH1 – rámový propust, v původní PD není předpokládána hydroizolace, není předpokládáno provedení čel. Je nutno položení asfaltového pasu s následnou železobetonovou deskou na prefa dílce. Čela je třeba provést monolitická nebo zděná z lomového kamene.

Cena více prací odpovídá hodnotě 1 394 674 Kč – tj. 15,91% původní zakázky.

### III.

#### Předmět dodatku:

Změna ceny stavby – zvýšení původní ceny o 1 228 666 Kč bez DPH. Dle položkového rozpočtu přílohy č.1 dodatku.

Celková cena díla se zvyšuje následovně:

Základ pro DPH		1 228 666 Kč
DPH	21,0%	258 020 Kč
S DPH		1 486 686 Kč

**Tímto dodatkem se mění znění Čl. III v bodu 4 smlouvy takto:**

Znění dle SOD

4. Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	8 767 219,83 Kč
DPH 21% činí	1 841 116,17 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	10 608 336,- Kč

Znění dle dodatku č. 1 SOD

4. Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	9 995 886 Kč
DPH 21% činí	2 099 136 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	12 095 022 Kč

### IV.

#### Závěrečná ustanovení

- 1) V ostatním zůstává Smlouva beze změny.
- 2) Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek č. 1, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
- 3) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

- 4) SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 5) Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl z jejich strany uzavřen svobodně a vážně, nikoliv v tísní, že jim je srozumitelný a že jsou si vědomy právních důsledků z tohoto dodatku vyplývajících.

V ..... dne .....

**Za objednatele:**

**Za zhotovitele:**

.....  
**Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.**  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj

.....  
**Petr Štolka, jednatel firmy**  
ŠTOLKA-STAVKO s.r.o.

**V technických záležitostech:**

.....  
**Ing. Richard Valný**  
vedoucí Pobočky Strakonice

Za správnost:

.....

xxxxxx

Příloha č. 1: Položkový rozpočet – vícepráce a méněpráce

# Položkový rozpočet stavby

Datum: 30.5.2018

Stavba : 0404/18

PC Chrást'ovice více+méněpráce

Objednatel : ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj

IČO : 01312774

DIČ : CZ01312774

Zhotovitel : Štolka-STAVKO s.r.o.  
Mlýnská 361  
38451 Volary

IČO : 28149131

DIČ : CZ28149131

Za zhotovitele :

Za objednatele :

		Rozpočtové náklady
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	1 228 666,00
DPH	21 %	258 020,00
<b>Cena celkem za stavbu</b>		<b>1 486 686</b>

## Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
01 Vícepráce	1 687 555	0	1 394 674	292 881	113,5
02 Méněpráce	-200 869	0	-166 008	-34 862	-13,5
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>1 486 686</b>	<b>0</b>	<b>1 228 666</b>	<b>258 020</b>	<b>100,0</b>

## Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo objektu	Číslo a název rozpočtu	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
01	opr -	1 687 555	0	1 394 674	292 881	113,5
02		-200 869	0	-166 008	-34 862	-13,5
<b>Celkem za stavbu</b>		<b>1 486 686</b>	<b>0</b>	<b>1 228 666</b>	<b>258 020</b>	<b>100,0</b>

## Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu	%	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	8,6	105 205	0	0	0	0
4 Vodovodné konstrukce	0,9	11 517	0	0	0	0
5 Komunikace	76,4	938 742	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	4,9	59 900	0	0	0	0
93 Dokončovací práce inženýrských staveb	0,6	6 799	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	8,7	106 502	0	0	0	0
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>100,0</b>	<b>1 228 666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejšího nákladu	Cena celkem
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>0</b>

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	opr -	JKSO	
<b>Objekt</b>		SKP	
<b>01</b>	<b>Vícepráce</b>	Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>		Počet jednotek	0
<b>0404/18</b>	<b>PC Chrášťovice více+méněpráce</b>	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu			
Objednatel	ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj		
Dodavatel	Štolka-STAVKO s.r.o.	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval		Počet listů	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	1 394 674	0	0
Z PSV celkem	0		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	1 394 674		
HZS	0		
ZRN+HZS	1 394 674	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	1 394 674	Ostatní náklady celkem	0
<b>Vypracoval</b>	<b>Za zhotovitele</b>	<b>Za objednatele</b>	
Jméno :	Jméno :	Jméno :	
Datum :	Datum :	Datum :	
Podpis :	Podpis:	Podpis:	
Základ pro DPH	21,0 %		1 394 674 Kč
DPH	21,0 %		292 881 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
DPH	0,0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>1 687 555 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	<b>0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce</b>	Rozpočet :
Objekt :	<b>01 Vícepráce</b>	opr -

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	250 963	0	0	0	0
5 Komunikace	958 992	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	106 502	0	0	0	0
91 Doplňující práce na komunikaci	59 900	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	11 517	0	0	0	0
93 Dokončovací práce inženýrských staveb	6 799	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>1 394 674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce	Rozpočet:	opr -
Objekt :	01 Vícepráce		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>						
1	111201101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, př <i>cesta PCN7:570-190</i> <i>cesta RCH2:3698-800</i> <i>cesta NCH4:1189</i> <i>cesta RCH1:650</i>	m2	5 117,00 380,00 2 898,00 1 189,00 650,00	14,00	71 638,00		
2	111201401	Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu <i>cesta PCN7:570-190</i> <i>cesta RCH2:3698-800</i> <i>cesta NCH4:1189</i> <i>cesta RCH1:650</i>	m2	5 117,00 380,00 2 898,00 1 189,00 650,00	16,00	81 872,00		
3	162301501	Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m <i>cesta PCN7:570-190</i>	m2	380,00 380,00	32,00	12 160,00		
4	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 <i>Cesta RCH2 km 1,25-1,5 výměna tl. 5cm:250*4,5*0,05</i>	m3	56,25 56,25	32,00	1 800,00		
5	122402201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 5 do 100 m3 <i>cesta RCH 2 km 0,6-0,8 prům 0,1/m2:200*0,1*4,5</i>	m3	90,00 90,00	797,00	71 730,00	0,00589	0,53
6	162301151	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalože <i>cesta RCH 2 km 0,6-0,8 prům 0,1/m2:200*0,1*4,5</i>	m3	90,00 90,00	81,70	7 353,00		
7	122202209	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 <i>Cesta RCH2 km 1,25-1,5 výměna tl. 5cm, hl výkopu + 5cm, objem výkopu:250*4,5*0,05</i>	m3	56,25 56,25	7,00	393,75		
8	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 <i>z výkopu pro těleso cesty:250*4,5*0,05</i>	m3	56,25 56,25	22,00	1 237,50		
9	171201201	Uložení sypaniny na skládky <i>90+56,25</i>	m3	146,25 146,25	11,00	1 608,75		



## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce	Rozpočet:	opr -
Objekt :	01 Vícepráce		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
10	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) hm. = 1,6*objem 1,6:1,6*90+1,6*56,25	t	234,00 234,00	5,00	1 170,00		
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>250 963,00</b>		<b>0,53</b>
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>						
11	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm Cesty RCH1 a NCH4 vrstva délka*(šířka+0,2):1772*(4,5+0,2) Cesta RCH2-vrstva délka*(šířka+0,2):1767*(4,5+0,2) Výhybny – ze situace RCH1 a NCH4 179m2 * 2:179*3 Výhybny RCH2-986m2:986*3	m2	20 128,30 8 328,40 8 304,90 537,00 2 958,00	40,00	805 132,00	0,28800	5 796,95
12	564751111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm Cesty RCHa a NCH4 - plocha sjezdů ze situace 340m2:340 plocha sjezdů ze situace 420m2:420	m2	760,00 340,00 420,00	60,00	45 600,00	0,32250	245,10
13	564671111R00	Podklad z kameniva drceného 0-125 mm, tl. 25 cm Výhybny ze situace cesta RCH2 + cesty RCH1 a NCH4:118+179	m2	297,00 297,00	80,00	23 760,00	0,53750	159,64
14	564671111R01	Podklad z kameniva drceného 0-125 mm, tl. 25 cm Cesta RCH2 km 1,25-1,5 výměna tl. 5cm:250*4,5/5 Výhybny:620	m2	845,00 225,00 620,00	100,00	84 500,00	0,53750	454,19
<b>Celkem za</b>		<b>5 Komunikace</b>				<b>958 992,00</b>		<b>6 655,88</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>						
15	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	6 656,41	16,00	106 502,49		
<b>Celkem za</b>		<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>106 502,49</b>		
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>						
16	919441221R00	Čelo propustku z lom. kamene - rámový propust	kus	2,00	29 950,00	59 900,00	16,78787	33,58
<b>Celkem za</b>		<b>91 Doplnující práce na komunikaci</b>				<b>59 900,00</b>		<b>33,58</b>
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>						
17	421321127	Mostní železobetonové deskové konstrukce z betonu C30/37XF – deska vozovky, 150mm:1,86	m3	1,86 1,86	3 560,00	6 621,60	2,52515	4,70
18	421361111R00	Výztuž mostních desek ŽB,PfB do 12mm,ocel 10216(E)	t	0,12	42 420,00	4 895,27	1,01070	0,12

## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce	Rozpočet:	opr -
Objekt :	01 Vícepráce		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
		4,44kg/m2:0,00444*26		0,12				
	<b>Celkem za</b>	<b>4 Vodorné konstrukce</b>				<b>11 516,87</b>		<b>4,81</b>
<b>Díl: 93</b>		<b>Dokončovací práce inženýrských staveb</b>						
19	931626111R00	Úprava dilatační spáry asfaltovým nátěrem 1 x 6*2+6*1+6*1	m2	24,00 24,00	79,80	1 915,20	0,00195	0,05
20	931626212R00	Úprava dilatační spáry těžkými asfaltovými pásy 6*2*1,1+6*1*1,1+6*1*1,1	m2	26,40 26,40	185,00	4 884,00	0,00540	0,14
	<b>Celkem za</b>	<b>93 Dokončovací práce inženýrských staveb</b>				<b>6 799,20</b>		<b>0,19</b>

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>		JKSO	
<b>Objekt</b>		SKP	
<b>02</b>	<b>Měněpráce</b>	Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>		Počet jednotek	0
<b>0404/18</b>	<b>PC Chrášťovice více+měněpráce</b>	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu			
Objednatel	ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj		
Dodavatel	Štolka-STAVKO s.r.o.	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval		Počet listů	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	-166 008	0	0
Z PSV celkem	0		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	-166 008		
HZS	0		
ZRN+HZS	-166 008	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	-166 008	Ostatní náklady celkem	0
<b>Vypracoval</b>	<b>Za zhotovitele</b>	<b>Za objednatele</b>	
Jméno :	Jméno :	Jméno :	
Datum :	Datum :	Datum :	
Podpis :	Podpis:	Podpis:	
Základ pro DPH	21,0 %		-166 008 Kč
DPH	21,0 %		-34 862 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
DPH	0,0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>-200 870 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	<b>0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce</b>	Rozpočet :
Objekt :	<b>02 Méněpráce</b>	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	-16 740	0	0	0	0
5 Komunikace	-20 250	0	0	0	0
1 Zemní práce	-129 018	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>-166 008</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrást'ovice více+méněpráce	Rozpočet:
Objekt :	02 Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>						
1	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm horní vrstva: délka*(šířka+0,1)-45*(4,5+0,1) spodní vrstva: délka*(šířka+0,2)-45*(4,5+0,2)	m2	-418,50	40,00	-16 740,00		
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>-16 740,00</b>		
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>						
2	564671111R00	Podklad z kameniva drceného 0-125 mm, tl. 25 cm Výměna za zeminu v AZ:-45*4,5	m2	-202,50	100,00	-20 250,00	0,53750	-108,84
<b>Celkem za</b>		<b>5 Komunikace</b>				<b>-20 250,00</b>		<b>-108,84</b>
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>						
3	212971110	Zřízení opláštění trativodů z geotextílie do sklonu 1:2,5 průřez trativodu 0,4*0,4(horní strana překrytá):-45*5*0,4	m2	-90,00	15,00	-1 350,00		
4	693660550	geotextílie tkaná separační	m2	-90,00	16,00	-1 440,00		
5	569831111	Zpevnění krajnic komunikací ze šterkodrti tl. 100 mm Délka*šířka krajnice, oboustraně:-45*0,5*2	m2	-45,00	33,00	-1 485,00		
6	573411114	Nátěr živичný s posypem, asfaltem sil., 1,5kg/m2, druhý nátěr Cesty RCH2 - 100*3,5m2, rezerva 5%:-100*3,5*1,05 Cesty RCH1 a NCH4 - 45*3,5m2, rezerva 5%:-45*3,5*1,05	m2	-532,88	35,00	-18 650,63		
7	573411115	Nátěr živичný s posypem, asfaltem sil., 1,8kg/m2, první nátěr Cesty RCH2 - 100*3,5m2, rezerva 5%:-100*3,5*1,05 Cesty RCH1 a NCH4 - 45*3,5m2, rezerva 5%:-45*3,5*1,05	m2	-532,88	38,00	-20 249,25		
8	574381112	Penetrační makadam PM z kameniva hrubého tl. 100 mm Cesty RCH2 - 100*3,5m2, rezerva 2%:-100*3,5*1,02 Cesty RCH1 a NCH4 - 45*3,5m2, rezerva 2% :-45*3,5*1,02	m2	-517,65	115,00	-59 529,75		
9	998225111	Přesun hmot pro komunikace a letiště s krytem živичným Cesta RCH2 vynechání PAM+nátěrů v délce 100bm:-100*0,12*3,5*1,9 Cesty RCH1 a NCH4 Celk. hmotnost/celk. délka* délka vyjm. úseku:-10762/1772*45	t	-353,10	16,00	-5 649,62		

## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrást'ovice více+méněpráce	Rozpočet:
Objekt :	02 Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
10	121101103	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m ornice v délce 45 m a hl. 15cm:-45*4,5*0,15	m3	-30,38 -30,38	20,00	-607,50		
11	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 Hloubka výkopu 47cm, objem výkopu:-45*4,5*0,47	m3	-95,18 -95,18	32,00	-3 045,60		
12	122202209	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 Hloubka výkopu 47cm, objem výkopu:-45*4,5*0,47	m3	-95,18 -95,18	7,00	-666,23		
13	132201102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 600 v hornině tř. 3 přes 100 m3 průřez trativodu 0,4*0,4:-45*0,4*0,4	m3	-7,20 -7,20	155,00	-1 116,00		
14	132201109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh horniny tř. 3 průřez trativodu 0,4*0,4:-45*0,4*0,4	m3	-7,20 -7,20	14,00	-100,80		
15	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 z výkopu pro těleso cesty:-95,18 z výkopu pro trativod:-7,2	m3	-102,38 -95,18 -7,20	22,00	-2 252,36		
16	162701109	Příplatek za každých dalších 1 000 m předpokládaná vzdálenost skládky 30km = 20xpříplatek 1km:-20*102,38	m3	-2 047,60 -2 047,60	1,00	-2 047,60		
17	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100m3	m3	-102,38	29,00	-2 968,88		
18	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-102,38	11,00	-1 126,13		
19	171201211	Poplatek za uložení sypaniny na skládce hm. = 1,6*objem 1,6:-1,6*102,38	t	-163,81 -163,81	5,00	-819,04		
20	174101101	Zásyp sypaninou rýh z nakupovaného materiálu ŠD 32/63	m3	-7,20	130,00	-936,00		
21	171101101R	kamenivo frakce 32-63 1,9/m3:-1,9*7,2	t	-13,68 -13,68	190,00	-2 599,20		
22	181411122	Založení trávníku lučního výsevem v rovině a ve svahu do 1:2 prům. šířka svahu 0,5m oboustraně:-45*0,5*2	m2	-45,00 -45,00	4,00	-180,00		
23	005721000	travní osivo 0,03kg/m2:-45*0,03	kg	-1,35 -1,35	95,00	-128,25		

## Položkový rozpočet

Stavba :	0404/18 PC Chrášťovice více+méněpráce	Rozpočet:
Objekt :	02 Méněpráce	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost
24	181951102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním ----- -45*4,5	m2	-202,50 ----- -202,50	6,00	-1 215,00		
25	181301111	Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v hornině nebo ve svahu do 1:5 vrstvy do 100 mm ----- prům. šířka svahu 0,5m oboustraně:-45*0,5*2	m2	-45,00 ----- -45,00	4,00	-180,00		
26	181101101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ----- prům. šířka svahu 0,5m oboustraně:-45*0,5*2	m2	-45,00 ----- -45,00	15,00	-675,00		
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>-129 017,82</b>		